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4_E5_BA_A6_c43_68605.htm 一、单项选择题1、税务机关应依

照法定的职权与程序，要求新设立的甲公司自领取营业执照

之日起30日内，申请税务登记，税务机关的这种行为属于（ 

）。A、法的遵守 B、法的适用 C、法的变更 D、法的修改 2

、乙公司从事化工生产，产生的大量废水排入附近的渔场，

造成大量污染，渔场自2002年6月15日开始知道自己的利益受

到侵害，要求乙公司予以赔偿，该项赔偿诉讼时效期限为（ 

）年。A、 3 B、 2 C、 1 D、 4 3、个人独资企业的投资人为一

个自然人,且只能是中国公民，投资人对企业的债务承担无限

责任，因此（ ）。A、个人独资企业不具备法人资格，不能

以自己的名义从事民事活动 B、个人独资企业具备法人资格

，可以自己名义从事民事活动 C、个人独资企业不具备法人

资格，但是独立的民事主体，可以自己的名义从事民事活动

D、个人独资企业具备法人资格，但不是独立的民事主体4、

张、李两位合伙人出资设立的合伙企业依法清算，资产变现

价8.5万元，发生清算费用0.7万元，所欠职工工资2万元，所

欠税款5万元，欠银行贷款4万元，欠其他单位货款6万元，该

企业财产变相价值在支付清算费用后，应首先支付（ ）。A

、所欠税款5万元 B、所欠银行的贷款4万元 C、所欠货款6万

元 D、所欠职工工资和劳动保险费用2万元5、甲乙丙丁四位

股东拟共同出资设立有限责任公司，注册资本160万元，甲、

乙、丙分别以货币和实物出资，丁以专利技术出资，则专利

技术作价最高不超过（ ）万元。A、60 B、 32 C 、24 D、 40 6



、甲股份有限公司采用募集设立，公开发行股票拟发行总股

本为20000万元，总股份为20000万股，每股面值1元，则向社

会公开发行的部分应不少于（ ）。 A、8000万 B、3000万 C

、4000万 D、5000万7、甲公司与乙公司订立合同过程中，知

道了乙公司的商业秘密，并将该项秘密告诉了丙公司，由此

给乙公司造成了损失35万元，根据合同法规定，甲应对乙承

担（ ）。A、损害赔偿责任 B、合同无效责任感 C、合同变更

责任感 D、合同履行责任8、甲与乙串通，将甲所有可以用于

偿债的有效资产全部提前无偿赠送给乙，致使甲欠丙的债务

到期不能偿还，丙可以请求法院（ ）。A、让乙代位清偿甲

所欠丙的债务 B、让甲、乙共同清偿甲所欠丙的债务 C、撤

销甲向乙低价转让财产的行为 D、撤销甲所欠丙的债务9、丙

公司的部分记账凭证已经保管期满，应于2002年初予以销毁

，但其中1张原始凭证涉及到本公司的债权，到2004年底才结

清，这该项原始凭证的销毁期为（ ）。 A、2003年4月1日初 B

、2003年12月31日底 C、2004年元月1日底 D、2004年12月31日

初10、对故意伪造会计凭证、编织虚假会计报告，尚不拘成

犯罪的，由县级以上人民政府财政部门予以通报，对其直接

负责的主管人员和其他直接责任人员，可以处以（ ）。A

、5000元～10万元 B、3000元～5万元 C、5000元～5万元 D

、3000元～10万元11、甲公司出租房屋，2004年获租金30万元

，则2004年应交房产税（ ）万元。 A、1.2 B、3.6 C、1.5 D

、612、甲公司为一般纳税人，从国有粮食购销企业购进免税

粮食作为生产用原材料，买价800万元，按规定该批购进的免

税粮食买价中可作为进项税款的是( )万元。A、104 B、80 C

、56 D、4813、乙公司生产的新产品全部作为福利发放给职



工，适用30%的消费税率，该产品成本110万元，核定利润40

万元，则该部份加工品应交消费税( )万元。A、33 B、45 C

、12 D、60 14、某酒店2004年11月份的营业额为住宿收入90万

元，下属的娱乐城收入70万元，分别核算，按规定当月应交

营业税为（ ）万元。A、18.5 B、32 C、8 D、1615、丙公司全

年工资总额为120万元，该企业计算应纳税所得额时，允许从

收入总额中扣除的企业基本养老保险费支出最高可以为 ( )万

元。A、2.4 B、7.2 C、24 D、8.416、根据规定，纳税人已开具

的发票存根联和发票登记簿至少应保存（ ）年。A、1 B、3 C

、5 D、1517、某纳义务人同时欠缴税款，又要交纳罚款和将

被没收非法所得，则正确的方法是（ ）。A、首先应没收非

法所得，其次补交罚款和税款 B、首先应补交所欠税款 C、

罚款优先于税款和没收非法所得 D、罚款和没收非法所得优

先与税款征收18、丁公司以假报出口方式骗取国家出口退税

款100万元构成犯罪，根据规定，最高可以对丙公司处以（ ）

的罚款。 A、50万元 B、100万元 C、300万元 D、500万元19、

某娱乐业允许消费者采用银行卡结算，本月采用银行卡结算

金额共300万元，则银行可以对该银行卡结算业务收取（ ）万

元的手续。A、6 B、3 C、1.5 D、4.520、采用汇兑结算方式，

且受款人转帐支付的应由原收款人向银行填制支款凭证，办

理支付款项，但该账户的款项只能转入（ ）。A、储蓄账户

B、单位或个人工商户的存款户 C、信用卡账户 D、单位的工
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